
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 389

12 Οκτωβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συμπλήρωση − τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1912/98837/
5.9.2011 απόφασης της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 63.280 τ.μ. στη θέση “Αρπακιάς” του δι−
ακατεχόμενου δάσους Δρακότρυπας, Περιφέρει−
ας Τ.Κ. Δρακότρυπας του Δήμου Μουζακίου Νο−
μού Καρδίτσας» ............................................................................... 1

Συμπλήρωση − τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1913/98842/
5.9.2011 απόφασης Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας (ΦΕΚ 337/Δ΄/19.9.2011) «Περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 191,08 τ.μ. στη θέση 
“Βρυού” του διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, 
Περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζα−
κίου Νομού Καρδίτσας» ............................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.304,62 
τ.μ. στη θέση «Γαλατάς − Προσήλιο» του ιδιωτικού 
δάσους Μπέσια Ρεύστα (τμήμα 3) Τ.Κ. Καροπλε−
σίου του Δήμου Καρδίτσας .................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής εποικιστικής 
έκτασης − δάσος, εμβαδού Ε = 1.240,45 τ.μ., στη 
θέση «Σμίξη» στα όρια περιοχής Ρητίνης − Μοσχο−
ποτάμου του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2279/112059 (1)
Συμπλήρωση − τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1912/98837/

5.9.2011 απόφασης της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
«Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
63.280 τ.μ. στη θέση “Αρπακιάς” του διακατεχόμενου 
δάσους Δρακότρυπας, Περιφέρειας Τ.Κ. Δρακότρυ−
πας του Δήμου Μουζακίου Νομού Καρδίτσας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 18244/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27.12.2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19.4.20110) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3296/97934/29.8.2011 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 1912/98837/5.9.2011 (ΦΕΚ 337/Δ΄/19.9.2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 63.280 τ.μ. στη θέση 
“Αρπακιάς” του διακατεχόμενου δάσους Δρακότρυπας, 
Περιφέρειας Τ.Κ. Δρακότρυπας του Δήμου Μουζακίου 
Νομού Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε − τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1912/
98837/5.9.2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλά−
δας «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
63.280 τ.μ. στη θέση “Αρπακιάς” του διακατεχόμενου 
δάσους Δρακότρυπας, Περιφέρειας Τ.Κ. Δρακότρυπας 
του Δήμου Μουζακίου Νομού Καρδίτσας», προσθέτο−
ντας το συνημμένο σχεδιάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

3785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.18 09:11:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3787

    Αριθμ. 2278/112051 (2)
Συμπλήρωση − τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1913/98842/

5.9.2011 απόφασης Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 337/Δ΄/19.9.2011) «Περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 191,08 τ.μ. στη θέση “Βρυού” 
του διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, Περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου Νομού 
Καρδίτσας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 18244/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27.12.20100) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19.4.20110) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3197/95735/29.8.2011 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

8. Την υπ’ αριθμ. 1913/98842/5.9.2011 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 337/Δ΄/19.9.2011) «Περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 191,08 τ.μ. 
στη θέση “Βρυού” του διακατεχόμενου δάσους Βατσου−
νιάς, Περιφέρειας Τ.Κ. Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου 
Νομού Καρδίτσας», αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε − τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 1913/
98842/5.9.2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 337/Δ΄/19.9.2011) «Περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 191,08 τ.μ. στη θέση “Βρυού” του δι−
ακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, Περιφέρειας Τ.Κ. 
Βατσουνιάς του Δήμου Μουζακίου Νομού Καρδίτσας», 
προσθέτοντας το συνημμένο σχεδιάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



3788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3789

    Αριθμ. 2249/111075 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.304,62 τ.μ. 

στη θέση «Γαλατάς − Προσήλιο» του ιδιωτικού δά−
σους Μπέσια Ρεύστα (τμήμα 3) Τ.Κ. Καροπλεσίου του 
Δήμου Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 18244/3049/

24.9.1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27.12.2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/
19.4.20110) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3623/108600/21.9.2011 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 2.304,62 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Γαλατάς − Προσήλιο» του ιδιωτικού δάσους 
Μπέσια Ρεύστα (τμήμα 3) Τ.Κ. Καροπλεσίου του Δήμου 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6− ...... 
−37−38−39−40−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος Μπέσια.
Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος Μπέσια.
Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος Μπέσια − χορτολιβαδική 

έκταση.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος Μπέσια − χορτολιβαδική 

έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(ελάτης − κέδρου) που έχει καταστραφεί από εκχέρ−
σωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791

    Αριθμ. 8601 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής εποικιστικής έκτα−

σης − δάσος, εμβαδού Ε = 1.240,45 τ.μ., στη θέση «Σμί−
ξη» στα όρια περιοχής Ρητίνης − Μοσχοποτάμου του 
Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση δι−
ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 6 παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 1425/19.1.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και αγροτικών υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22.3.2011).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 80/29.6.2011 αναφορά του Δασονο−
μείου Ρητίνης με την από 27.6.2011 έκθεσης αυτοψίας 
δασοπόνου της Υπηρεσίας μας αναφερομένης στην 
έκταση του θέματος.

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/20.9.2011 έκθεση φωτοερμηνείας της 
Καραΐσκου Μαρίας, δασολόγου της Υπηρεσίας μας, ανα−
φερομένης στην έκταση του θέματος, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημοτικής εποικιστικής έκτασης 
(χαρακτηρισμένη: «δάσος πυκνόν» σύμφωνα με τον κτη−
ματ. πίνακα οριστικής διανομής Ρητίνης έτους 1934−1935 
τεμάχιο 1348), εμβαδού Ε = 1.240,45 τ.μ., που εκχερσώ−
θηκε και βρίσκεται στη θέση «Σμίξη» στα όρια περιοχής 
Ρητίνης − Μοσχοποτάμου του Δήμου Κατερίνης Νομού 
Πιερίας:

Την έκταση εμβαδού Ε = 1240,45 τ.μ που προσδιορί−
ζεται από τις κορυφές με στοιχεία Α, Β, Γ, ......, Ζ, Η, Α 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με εποικιστική κοινόχρηστη έκταση οριστικής 
διανομής Ρητίνης 1934−1935 χαρακτηρισμένη «δάσος 
πυκνόν».

Νότια: Με έρεισμα δρόμου Ρητίνης − Λαγόραχης και 
με κοινοτικό δάσος Μοσχοποτάμου.

Ανατολικά: Με κοινοτικό δάσος Μοσχοποτάμου. 
Δυτικά: Με έρεισμα δρόμου Ρητίνης − Λαγόραχης.
Όπως φαίνεται στο από Σεπτέμβριο 2011, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 
1:500, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα 
γίνει με φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 21 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003891210110008*


